
 1 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 13/03/2023 

 

Determinazione del Direttore Generale n.  DG /22/2023 

 

DIREZIONE PROPONENTE 

 

Direzione Generale 
 

Responsabile del procedimento   

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria  

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

Il presente 

provvedimento non 

prevede oneri di spesa 

Attestazione in ordine alla legittimità 

dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. 

Org. Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento 

Tecnico-Amministrativo  

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 
Firmato digitalmente 

Prot. Oggetto: accettazione di donazione effettuata in favore di quest’Azienda da parte di 

Leica Microsystems  

 

Il Direttore Generale, 

 

visti gli artt. 5 e 6 del vigente Statuto approvato con Deliberazione Consiliare 5=64 del 26.03.2013 

coordinato con le modifiche approvate con Deliberazione del Consiglio di Indirizzo n. 4=12 del 26.04.2016 

e, da ultimo, con Deliberazione del Consiglio di Indirizzo n. 1=3 del 22.01.2020; 

 

preso atto che Leica Microsystems, corrente in GmbH Ernst-Leitz-Strasse 17, 3735578 Wetzlar (Germany), 

identificata con Registration number HRB 5187, ha manifestato, per il tramite della società Media Reha S.r.l. 

con sede in Lonate Pozzolo (VA), Viale Ticino n. 85, la volontà di donare all’ASP I.M.M.e S. e P.A.T., a 

titolo di liberalità, n. 9 carrozzine standard ad autospinta, modello Millenium III, destinati ad implementare 

la dotazione aziendale; 

 

dato atto che, acclarato il profilo di rilevanza ed utilità dei predetti ausili alla mobilità oggetto di donazione, 

nulla osta all’accettazione della donazione ed a ricevere la consegna degli stessi presso la sede di questa 

Azienda;  

 

ritenuto pertanto necessario formalizzare l’accettazione della donazione di cui trattasi, composta da n. 9 

carrozzine standard ad autospinta, modello Millenium III, destinate ad implementare la dotazione aziendale e 

da distribuirsi presso i reparti dell’ASP IMMeS e PAT secondo esigenze e necessità; 

 

considerato che si ritiene doveroso esprimere profonda gratitudine a Leica Microsystems per l’atto di 

liberalità compiuto anche con successiva comunicazione formale di ringraziamento; 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Generale;  

attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), 

del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 

34, comma 7, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 



 2 

 

acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento;  

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda 

 

DISPONE 

 

per tutte le motivazioni citate e circostanziate in premessa, 

 

1. di dare atto della donazione da parte di Leica Microsystems di n. 9 carrozzine standard ad autospinta, 

modello Millenium III e di esprimere formale accettazione del suddetto atto di liberalità; 

 

2. di esprimere profonda gratitudine al soggetto donante sopra identificato, dando seguito a 

comunicazione formale di ringraziamento a nome di questa Azienda; 

3. che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa. 

Il Direttore Generale 

(dott. Giuseppe Calicchio) 

 

 

Atto firmato digitalmente 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   


